- 1 -

平成21年

各 位

会 社 名 株式会社シーイーシー

代表者名 代表取締役社長 新野 和幸

（コード：９６９２ 東証第１部

問合せ先 コーポレートサービス本部 経理部長

（TEL．０４６－２５２－４１１１

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成21年３月19日に公表した平成22年１月期（平成

日～平成22年１月31日）の業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

す。

記

１．平成22年１月期第２四半期連結業績予想数値の修正（平成21年２月１日～平成21年７月31

売 上 高

第２四半期営業

利益又は営業損

失(△)

第２四半期経常

利益又は経常損

失(△)

第２四半期純利

益又は純損失

(△)

１株

当期

純損

前回発表予想（Ａ）
百万円

26,000

百万円

1,250

百万円

1,250

百万円

600

今回修正予想（Ｂ） 23,000 △450 △400 △650

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,000 △1,700 △1,650 △1,250

増 減 率（ ％ ） △11.5 ─ ─ ─

（参考）前期中間実績
（平成 20 年７月中間期）

27,247 1,390 1,446 602

２．平成22年１月期第２四半期個別業績予想数値の修正（平成21年２月１日～平成21年７月31

売 上 高

第２四半期営業

利益又は営業損

失(△)

第２四半期経常

利益又は経常損

失(△)

第２四半期純利

益又は純損失

(△)

１株

当期

純損

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,600

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

500

今回修正予想（Ｂ） 15,600 △200 △200 △650

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,000 △1,200 △1,200 △1,150

増 減 率（ ％ ） △11.4 ─ ─ ─

（参考）前期中間実績
（平成 20 年７月中間期）

18,411 1,184 1,307 523
６月12日

）

小林 徹

）

21年２月１

せいたしま

日）

当たり

純利益又は

失(△)

円 銭

34 42

△37 29

─

─

34 57

日）

当たり

純利益又は

失(△)

円 銭

28 69

△37 29

─

─

30 01

- 2 -

３．平成22年１月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年２月１日～平成22年１月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

53,200

百万円

2,600

百万円

2,600

百万円

1,300

円 銭

74 59

今回修正予想（Ｂ） 50,000 900 900 200 11 47

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,200 △1,700 △1,700 △1,100 ─

増 減 率（ ％ ） △6.0 △65.4 △65.4 △84.6 ─

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 21 年１月期）

54,304 2,794 2,665 841 48 30

４．平成22年１月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年２月１日～平成22年１月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

36,200

百万円

2,200

百万円

2,200

百万円

1,100

円 銭

63 11

今回修正予想（Ｂ） 34,000 800 800 150 8 61

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,200 △1,400 △1,400 △950 ─

増 減 率（ ％ ） △6.1 △63.6 △63.6 △86.4 ─

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 21 年１月期）

36,935 2,182 2,145 457 26 22

５．修正の理由

当社主力取引先である製造業や自動車産業の市況悪化によるIT投資支出の延伸・凍結等が、第１四半期

において当初見込みをはるかに上回り、今後も急速な回復が望めないことから、平成21年３月19日に公表

いたしました業績予想を下方修正いたします。又、今回の修正にあたり、新たに発生した不採算プロジェク

トの引当や、販売不振商品の在庫調整、並びに事業の本格化が遅れている連結子会社ののれん一括償却を行

いましたので、前回予想を大幅に下回る見込みとなりました。

６．配当予想修正の内容

１株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想

(平成21年３月19日)
15円 00銭 15円00銭 30円00銭

今 回 修 正 予 想 10円00銭 15円00銭 25円00銭

前 期 実 績
（平成 21 年１月期）

15円00銭 15円00銭 30円00銭

- 3 -

７．配当予想修正の理由

当社は、平成21年３月19日に公表いたしました平成21年1月期決算短信において平成22年1月期の

配当予想を1株当たり30円としておりましたが、市況に改善の兆候はあるものの、当社の厳しい現状を再

度慎重に検討した結果、平成22年1月期の配当金は、1株当たり25円の予想に修正させていただきます。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因により異なる場合があります。

以 上